
 

VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257 
contratti@comune.casale-monferrato.al.it 

www.comune.casale-monferrato.al.it 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA CASALE MONFERRATO 

Avviso di appalto aggiudicato n. 28/2023 – CIG n. 99222958DB 

1. STRUTTURA PROPONENTE: Comune di Casale Monferrato – 

Via Mameli 10 – 15033 Casale Monferrato (AL) – Tel. 0142/444317  

– codice NUTS: ITC18 – Alessandria. 

2. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale di 

Committenza Casale Monferrato – via Mameli 10 – 15033 Casale 

Monferrato Tel. 0142/444317  – www.comune.casale-monferrato.al.it ; 

3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Trattativa diretta ex articolo 

1, comma 2, lett. a), D.L. 76/2020 e s.m.i., tramite ricorso al MEPA. 

4. DESCRIZIONE, NATURA E IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZI: 

Servizio di “gestione dei Centri Luminosi di pubblica illuminazione insistenti 

nelle Frazioni di Casale Monferrato”, tramite ricorso al MEPA, 

comunque secondo quanto previsto nel Capitolato Speciale. 

Importo stimato a base di affidamento: € 74.000,00 (IVA esclusa), 

pari a € 37.000,00/Anno (IVA esclusa), compresi gli oneri relativi alla 

sicurezza pari a € 880,00, previsti dagli atti di affidamento.  

Luogo di esecuzione: Casale Monferrato - codice NUTS: ITC18 – 

Alessandria.   

Codice CPV: 50232100-1 – Gestione dei Centri Luminosi di pubblica 

illuminazione. 

5. ELENCO DEGLI OPERATORI INVITATI A PRESENTARE 

OFFERTA: 

1 ENEL SOLE S.R.L.. ROMA (RM). 



 

VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257 
contratti@comune.casale-monferrato.al.it 

www.comune.casale-monferrato.al.it 
 

6. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina Dirigenziale numero 

1193  del 08/08/2023, divenuta esecutiva in data 08 agosto 2023. 

7. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minore prezzo. 

8. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: n. 1 (una). 

9. NOME E INDIRIZZO DI AGGIUDICATARIO: ENEL SOLE SRL 

corrente in Via Flaminia, n. 970, Cap. 00189, ROMA (RM) (C.F. n. 

02322600541), PEC: enelsole@pec.enel.it; 

10. IMPORTO/VALORE DI AFFIDAMENTO: € 73.927,76, IVA 

esclusa, come previsto nella Determina di Aggiudicazione. Quota del 

servizio subappaltabile a terzi: in conformità a quanto previsto 

dall’art. 105, co. 1, D.Lgs. n. 50/2016 e secondo quanto dichiarato in 

iter d’affidamento, in D.G.U.E., dall’Operatore Economico citato. 

11. TEMPI DI ESECUZIONE: il servizio oggetto di affidamento avrà 

durata di 24 Mesi, in ogni caso secondo quanto previsto in Capitolato 

Speciale descrittivo e prestazionale, a cui si rinvia. 

12. DATA PUBBLICAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA / 

TRATTATIVA DIRETTA TRAMITE MEPA: 29 giugno 2023. 

13. Il presente Avviso è pubblicato in ottemperanza a quanto 

disposto dall’articolo 98 D.Lgs. 50/2016 e dall’articolo 1, comma 32, 

della Legge 6 novembre 2012 n. 190. Avverso l’aggiudicazione  potrà 

essere promosso ricorso al T.A.R. Piemonte, entro i termini di legge . 

14. R.U.P. nell’affidamento: Geom. Paola Maggiarotti. 

Casale Monferrato, lì 28 agosto 2023. 

                                         IL DIRIGENTE 
    Arch. Piercarla Coggiola 

      (Firmato digitalmente) 


